

## **Kjeldahl Holding ApS**

Lunde Møllevej 1  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 34042640

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Peter Kjeldahl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Kjeldahl Holding ApS  
Lunde Møllevvej 1  
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 34042640  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Niels Peter Kjeldahl

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg  
Kundeansvarlig partner: Mikael Grosbøl

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i selskabet samt investering og finansiering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.434 t.kr. mod et overskud på 2.415 t.kr. i 2016. Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat på niveau med 2017 i 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(7.251)</b>	<b>(6.475)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.428.738	2.409.561
Andre finansielle indtægter	2	16.583	21.075
Andre finansielle omkostninger		<u>0</u>	<u>(100)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.438.070</b>	<b>2.424.061</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(3.964)</u>	<u>(8.794)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.434.106</u></b>	<b><u>2.415.267</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.928.738	2.409.561
Overført resultat		<u>399.568</u>	<u>(97.694)</u>
		<b><u>2.434.106</u></b>	<b><u>2.415.267</u></b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.414.329	7.485.591
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>9.414.329</b>	<b>7.485.591</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.414.329</b>	<b>7.485.591</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		554.363	567.703
Tilgodehavende selskabsskat		639.380	884.788
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		668.646	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.862.389</b>	<b>1.452.491</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>32.831</b>	<b>2.682</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.895.220</b>	<b>1.455.173</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.309.549</b>	<b>8.940.764</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.252.435	5.323.697
Overført overskud eller underskud		3.827.735	3.428.167
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
<b>Egenkapital</b>		<b>11.265.970</b>	<b>8.935.264</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.000	1.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		38.079	0
Anden gæld		4.500	4.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>43.579</b>	<b>5.500</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>43.579</b>	<b>5.500</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.309.549</b>	<b>8.940.764</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	5.323.697	3.428.167	103.400
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103.400)
Årets resultat	0	1.928.738	399.568	105.800
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>7.252.435</b>	<b>3.827.735</b>	<b>105.800</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				8.935.264
Udbetalt ordinært udbytte				(103.400)
Årets resultat				2.434.106
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>11.265.970</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>16.583</u>	<u>21.075</u>
	<b><u>16.583</u></b>	<b><u>21.075</u></b>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.053	3.212
Regulering vedrørende tidligere år	<u>1.911</u>	<u>5.582</u>
	<b><u>3.964</u></b>	<b><u>8.794</u></b>
		<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>2.161.894</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.161.894</u></b>
Opskrivninger primo		5.323.697
Andel af årets resultat		2.428.738
Udbytte		<u>(500.000)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b><u>7.252.435</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>9.414.329</u></b>

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
European Merchandise Group A/S	Esbjerg	A/S	100,0
EMG Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,0
KN Helicopters A/S	Esbjerg	A/S	75,0

	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>5. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>1.906.603</u>	<u>0</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.906.603</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>1.906.603</u>	<u>0</u>
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder</b>	<b><u>1.906.603</u></b>	<b><u>0</u></b>

Til sikkerhed for KN Helicopters A/S mellemværende med kreditinstitut er afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Det samlede mellemværende med skat på balancedagen, er indregnet i balancen.
